
РФ  
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СЕРАФИМОВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Постановление 

 

№ 64                                                                                                             24.12.2024 г. 
 
«Об утверждении  реестра мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов 
расположенных на территории  
Усть-Хоперского сельского поселения 
Серафимовичского муниципального района 
Волгоградской области» 
 
В целях организации работы по обустройству мест (площадок) твердых 
коммунальных отходов и ведение реестра на территории Усть-Хоперского 
сельского поселения в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 
131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» постановлением Правительства  Российской Федерации  
от 31.08.2018г. № 1039 «Об утверждении правил обустройства мест ( площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов  и ведения их реестра»   
Администрация Усть-Хоперского сельского поселения Серафимовичского 
муниципального района Волгоградской области : 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов  

на территории Усть-Хоперского сельского поселения Серафимовичского 

муниципального района Волгоградской области (Приложение № 1) 

 
 2.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
   
 
Глава Усть-Хоперского 
сельского поселения                                                               С.М. Ананьев.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 



 Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Усть-Хоперского сельского поселения 
Серафимовичского муниципального района                                                                                     

№ 64 от 24 декабря  2024 года                    

 

Схема (реестр) расположения мест сбора и временного накопления твердых коммунальных отходов 
 на территории сельских поселений Серафимовичского муниципального района 

№ 
п/п 

Адрес места накопления 
ТКО, географические 

координаты места 
накопления ТКО 

Данные о технических характеристиках 
мест накопления ТКО, количество 

контейнеров, которые размещены на 
месте накопления ТКО 

Данные о собственниках мест накопления 
твердых коммунальных отходов 

 

Данные об источниках 
образования твердых 

коммунальных отходов, 
которые складируются в 
местах накопления ТКО 

1 станица Усть-Хоперская, 
ул.Донская, 20 
49.5664/ 42.4173 

Площадь территории площадки (10,0 м2) 
покрытие - бетон, ограждение - 
металлический профиль, навес – отсутствует, 
контейнер отсутствует 

Администрация Усть-Хоперского сельского 
поселения Серафимовичского муниципального 
района  
Волгоградской области 

ст. Усть-Хоперская, ул..Донская 

2 хутор Бобровский 1-й, ул. 
Прибрежная,15 
49.595067/42.321484 

Площадь территории площадки (10,0 м2) 
покрытие - бетон, ограждение - 
металлический профиль, навес – отсутствует, 
контейнер отсутствует 

Администрация Усть-Хоперского сельского 
поселения Серафимовичского муниципального 
района  
Волгоградской области 

хутор Бобровский 1-й,  
ул. Прибрежная 

3 хутор Зимовной, 
пер.Зеленый, д.2 
49.6028/ 42.2951 
 

Площадь территории площадки (10,0 м2) 
покрытие - бетон, ограждение - 
металлический профиль, навес – отсутствует, 
контейнер отсутствует 

Администрация Усть-Хоперского сельского 
поселения Серафимовичского муниципального 
района  
Волгоградской области 

хутор Зимовной, пер.Зеленый 

4 хутор Рыбный, ул.Степная, 
д.1 
49.5651/ 42.4596 

Площадь территории площадки (10,0 м2) 
покрытие - бетон, ограждение - 
металлический профиль, навес – отсутствует, 
контейнер отсутствует 

Администрация Усть-Хоперского сельского 
поселения Серафимовичского муниципального 
района  
Волгоградской области 

хутор Рыбный,  
ул.Степная 

5 хутор Рыбный, ул.Донская, 
д.32 
49.57497/ 42.458516 

Площадь территории площадки (2,0 м2) 
покрытие - бетон, ограждение - 
металлический профиль, навес – отсутствует, 
контейнер отсутствует 

ООО "Центр здоровья, отдыха и туризма" База 
отдыха "Донские зори" 

ООО "Центр здоровья, отдыха и 
туризма" База отдыха "Донские 
зори" 

6 ст. Усть-Хоперская ул. 
Донская 6 49.5695 42.4173 

 Администрация Усть-Хоперского сельского 
поселения Серафимовичского муниципального 
района Волгоградской области 

ст. Усть-Хоперская ул. Донская  

7 ст. Усть-Хоперская ул. 
Донская110 

 Администрация Усть-Хоперского сельского 
поселения Серафимовичского муниципального 
района Волгоградской области 

ст. Усть-Хоперская ул. Донская 

8 ст. Усть-Хоперская ул. 
Яблоневая 10 49.5678 
42.4274 

 Администрация Усть-Хоперского сельского 
поселения Серафимовичского муниципального 
района  

ст. Усть-Хоперская ул. 
Яблоневая 



Волгоградской области 

9 ст. Усть-Хоперская ул. 
Степная 12 49.5738 
42.3903 

 Администрация Усть-Хоперского сельского 
поселения Серафимовичского муниципального 
района Волгоградской области 

ст. Усть-Хоперская ул. Степная 

10 ст. Усть-Хоперская ул. 
Лазоревая 28 49.5738 42. 
3940 

 Администрация Усть-Хоперского сельского 
поселения Серафимовичского муниципального 
района Волгоградской области 

ст. Усть-Хоперская ул. Лазоревая 

11 ст. Усть-Хоперская ул. 
Лазоревая 21 49.5764 
42.3968 

 Администрация Усть-Хоперского сельского 
поселения Серафимовичского муниципального 
района Волгоградской области 

ст. Усть-Хоперская ул. Лазоревая 

12 ст. Усть-Хоперская ул. 
Лесная 5 49.5712 42.4166 

 Администрация Усть-Хоперского сельского 
поселения Серафимовичского муниципального 
района Волгоградской области 

ст. Усть-Хоперская ул. Лесная 

 

 

                                 

 

                                  


